ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX Sa Đéc, ngày       tháng 02  năm 2023

V/v phê duyệt chỉ tiêu sự nghiệp

thể dục thể thao năm 2023

          Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Kế hoạch số 147/KH-SVHTTDL ngày 17 tháng 01 năm 2023

của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện Chương

trình bơi an toàn, phòng, chống đuối nước trẻ em tỉnh Đồng Tháp năm 2023.

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-SVHTTDL ngày 19 tháng 01 năm 2023

của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Tháp về việc giao chỉ tiêu sự

nghiệp thể dục thể thao đối với các huyện, thành phố năm 2023.

Xét nội dung Tờ trình số 60/TTr-VHTT ngày 10 tháng 02 năm 2023 của

phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố về việc phê duyệt chỉ tiêu sự nghiệp thể

dục thể thao năm 2023, UBND thành phố Sa Đéc có ý kiến như sau:

1. Thống nhất phê duyệt chỉ tiêu sự nghiệp thể dục thể thao năm 2023 trên

địa bàn Thành phố theo nội dung tại Tờ trình số 60/TTr-VHTT ngày 10 tháng 02

năm 2023 của Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố.

(Đính kèm bảng phân bổ chỉ tiêu sự nghiệp thể dục thể thao năm 2023).

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố chỉ đạo đơn vị trực

thuộc phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, phường tổ chức thực hiện tốt các

chỉ tiêu sự nghiệp thể dục thể thao năm 2023 trên địa bàn Thành phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm VH -TT&TT TP;
- Lưu: VT, NC/VX(as).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Bình

2

UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH  PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHỈ TIÊU CHƢƠNG TRÌNH PHỔ CẬP BƠI NĂM 2023

STT Đơn vị

Chỉ tiêu 2023

Mở lớp dạy bơi

trẻ em

Số em

biết bơi

Tổ chức Hội thi bơi

trẻ em

1  Phường 1 10 250 1

2  Phường 2 8 200 1

3  Phường 3 5 125 1

4  Phường 4 4 100 1

5  Phường An Hoà 9 225 1

6  Phường Tân Qui Đông 6 150 1

7  Xã Tân Phú Đông 9 225 1

8  Xã Tân Khánh Đông 8 200 1

9  Xã Tân Quy Tây 6 150 1

10  Trung tâm VH-TT 0 0 1

Tổng cộng:

65 1.625 10

Chỉ tiêu: Chƣơng trình phổ cập bơi trẻ em.

- Tổng số lớp dạy bơi: 65 lớp

- Số trẻ em biết bơi: 1.625

- Tổ chức Hội thi bơi cấp Thành phố: 01

* Các xã phường nếu có điều kiện thì tổ chức Hội thi bơi cấp cơ sở

3

UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH  PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHỈ TIÊU CÂU LẠC BỘ TDTT NĂM 2023

STT Đơn vị

Chỉ

tiêu

2022

Thực

hiện

 2022

% tỷ lệ so

với

chỉ tiêu

Chỉ

tiêu

 2023

Ghi chú

1  Phường 1 27 27 100 27

2  Phường 2 24 24 100 24

3  Phường 3 6 6 100 6

4  Phường 4 7 7 100 7

5  Phường An Hoà 27 27 100 27

6  Phường Tân Qui Đông 9 9 100 9

7  Xã Tân Phú Đông 16 16 100 16

8  Xã Tân Khánh Đông 8 8 100 8

9  Xã Tân Quy Tây 10 10 100 10

Tổng cộng
134 134 100 134

Chỉ tiêu câu lạc bộ:

Sở VHTT&DL : 134 Câu lạc bộ

Chỉ tiêu thực hiện: 134 Câu lạc bộ

4

UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH  PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHỈ TIÊU CHỈ TIÊU GĐTT NĂM 2023

STT Đơn vị
Tổng

số hộ

Chỉ

tiêu

2022

Thực hiện  Chỉ

tiêu

2023

Tỉ lệ

%

Ghi

Chú
Đạt Tỉ lệ %

1  Phường 1 4.670 2.170 2.170 100 1.920 41,11

2  Phường 2 4.236 1.860 1.860 100 1.670 39,42

3  Phường 3 2.304 1.244 1.244 100 754 32,73

4  Phường 4 1.103 523 523 100 383 34,72

5  Phường An Hoà 4.208 2.750 2.791 101,49 1.910 45,39

6  Phường TQĐ 2.445 1.053 1.053 100 853 34,89

7  Xã Tân Phú Đông 5.553 2.440 2.734 112,05 2.505 36,92

8  Xã Tân Khánh Đông 5.143 2.479 2.479 100 2.000 38,89

9  Xã Tân Quy Tây 1.474 720 720 100 520 35,28

Tổng cộng: 31.136 15.239 15.574 102,2 12.060 49,00

Ghi chú: số hộ được căn cứ theo số liệu của Chi cục Thống kê năm 2021.

5

UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH  PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHỈ TIÊU NGƢỜI DÂN LUYỆN TẬP TDTT THƢỜNG XUYÊN NĂM 2023

STT Đơn vị Tổng số dân

Chỉ

tiêu

2022

Thực

hiện

Năm

2022

% tỷ

lệ

so với

chỉ

tiêu

Chỉ

tiêu

2023

Ghi

chú

1  Phường 1 15.788 14.047 14.047 100,00 13.047

2  Phường 2 14.263 8.330 8.330 100,00 7.330

3  Phường 3 7.605 4.450 4.450 100,00 3.450

4  Phường 4 4.272 1.800 1.800 100,00 1.000

5  Phường An Hòa 13.323 10.950 11.105 101,42 9.950

6  Phường TQĐ 8.745 5.400 5.400 100,00 4.400

7  Xã Tân Phú Đông 19.259 8.790 8.830 100,46 7.790

8  Xã Tân Khánh Đông 17.982 6.300 6.380 101,27 5.300

9  Xã Tân Quy Tây 5.152 2.850 2.850 100,00 1.850

Tổng cộng: 106.389 62.917 63.192 100,44 54.117

Ghi chú: số người luyện tập TDTT thường xuyên bao gồm số lượng học sinh của

các trường nằm trên địa bàn.

		2023-02-10T15:55:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-13T09:42:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-13T09:42:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-13T09:43:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!